КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

З А К О Н

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОЙ ОБЩЕЙ
ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, СООТВЕТСТВУЮЩИХ
УСЛОВИЯМ ОТНЕСЕНИЯ К ЖИЛЬЮ ЭКОНОМИЧЕСКОГО
КЛАССА, ДЛЯ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА ОБ ОСВОЕНИИ

ТЕРРИТОРИИ В ЦЕЛЯХ СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИЛЬЯ
ЭКОНОМИЧЕСКОГО КЛАССА ИЛИ ДОГОВОРА О

КОМПЛЕКСНОМ ОСВОЕНИИ ТЕРРИТОРИИ В ЦЕЛЯХ
СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИЛЬЯ ЭКОНОМИЧЕСКОГО КЛАССА

Принят Курганской областной Думой         25 октября 2016 года

Статья 1

 Настоящий закон в соответствии с частью 34 статьи 467
Градостроительного кодекса Российской Федерации устанавливает
минимальную общую площадь жилых помещений, соответствующих
условиям отнесения к жилью экономического класса (далее – жилые
помещения экономического класса) и подлежащих продаже или
передаче на условиях, предусмотренных договором об освоении
территории в целях строительства жилья экономического класса
(далее – договор об освоении территории) или договором о
комплексном освоении территории в целях строительства жилья
экономического класса (далее – договор о комплексном освоении
территории), право на заключение которых является предметом
аукциона.

2

 Статья 2

Минимальная общая площадь жилых помещений
экономического класса, подлежащих продаже или передаче на
условиях, предусмотренных договором об освоении территории или
договором о комплексном освоении территории, не может быть
менее 60 процентов общей площади всех жилых помещений,
строительство которых планируется осуществить в соответствии с
указанными договорами.

 Статья 3

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор Курганской области            А.Г. Кокорин

город Курган

«28» октября 2016 года № 81